ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO
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Numero da Requisicao:

Data da Requisicéo: 01/09/2021

Objeto: Sanitizagao
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues

Cargo: Chefe 40 PpiPdfugmmne

T Nardiele . M. Rod-'tgdes
Chefe do Dpt® Compras € Patriménio

Justificativa: | Sanitiza¢do em prevencdo ao Covid-19. Servico sera realizado no dia 06/09/2021
Descricao do Item Quantidade do Valor I Valor total l
Item Unitariodo |  do Item
Item ‘
Servigo de sanitizacdo do prédio da Camara Municipal, i R$ 290,00 R$ 290,00 “
gabinetes de vereadores e salas do anexo |

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
() Ndo ha dotagdo or¢camentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
() Material Permanente.
("3 Demais servigos de terceiros PJ. ¥33
| () Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: % Zég

Saldo (-) Valor consultado: e 7 o )J’ 91 !01 59,
Codigo:__2XGA
Obs:

Data M/ﬁfi‘o 2 .{

P

[3 - Aséessoria Juridica:
| ( ) Abertura de Licitagao, modalidade: |

(%) ispensa de Licnagao basel
AR B ice v
() Inex1g1b1hdade de LlClta(;ao, base legal:

Fundamentagao:

V) I
Data: 0_/%/ JJ e ana Be!lagarr-ba de

Procuradora Juridica Legusiatwa

4 - Despacho da Diregao GeFii:
(L Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
( ) Autorizo a Abertura de licitagag.
() Néo autofizo\a despesa. .

5 - Unidade de Contr0féitternio: -

(A) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos

Parecer em anexo

() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
( ) N&o autorizo a despesa.

Justificativa:

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

( ) Autorizo a Abertura de Licitagdo.

Justificativa: i Ao Observat;ao
5 ; Cmtdenadora-daum
N Osvaldo A islatl | Controle intemo |
islativo ‘ ;
Data: / / Le9 ‘ Data: VA /09 12041, ‘
I i 6 - Despacho da Presﬁ;;ég i
\
\

Data:\Oi/a_J/Z_nZ

i




ZANDRE 2N
GHTEE nﬂﬁﬁs ‘

Av. Presidente Vargas, Centro Comercial 4040, Loja 8 - Uruguaiana/RS
Fone 55. 3411-9124 / 9976-2841
Il andre.pragas@gmail.com
St www.andrecontroledepragas.com.br

Uruguaiana, 31 de Maio de 2021.
A/C. Sr.* Nardiele / Cimara de Vereadores de Uruguaiana — RS.
Org¢amento

Tem o objetivo de fazer chegar a suas mios, para analise e
consideracdo, conforme sua solicita¢io, o nosso or¢amento para os
Servigos de Sanitiza¢ido na Cimara de Vereadores de Uruguaiana — RS.

Informo que apos realizada a inspegéo técnica por mim na Cimara
de Vereadores, avaliei o custo desta oportunidade em RS 290,00
(duzentos e noventa reais) para os Servigos de Sanitizacio.

Obs.: As areas Sanitizadas deverdo ficar interditadas por no minimo
30 minutos, a reenirada deverd ser realizada somente apds o tempo
determinado.

Aplicagdo realizada com atomizador motorizado, técnica utilizada
atonmizagdo e os produtos utilizados sdo a base de aménia quaterndria e
hipoclorito de sodio.

Ratificamos também que o procedimento é filmado e posteriormente
divulzado nas midias sociais da empresa.

Outrossim, aguardaremos sua resposta, reiterando nossos votos de
estima e consideracao, firmando-nos.

Obs.: valor total do or¢amento: R$ 290,00 (duzentos e noventa reais).
Forma de pagamento: A combinar.
Validade da proposta: 30 dias.
Cordialmente,

André Neves de Oliveira
Diretor




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANDRE CONTROLE DE PRAGAS EIRELI
CNPJ: 13.550.810/0001-63

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:35:25 do dia 16/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/02/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EC06.40A2.0479.8A4F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 13.550.810/0001-63
Razao social: ANDRE CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME

Resultado da consulta em 01/09/2021 10:50:55

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informacgdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

-



Rua Dr. Maia, N° 4520 - Uruguaiana - RS - Brasil

= Fone: 55-3412-1036/55-9.99795312
V l I o R l A CNPJ: 05.663.362/0001-86
ANVISA AUTORIZ/MS: 9.07390-6

FITOPRAG Secr. Agricultura e Abastecimento 005223/1500-07.9

ORCAMENTO

Uruguaiana - RS, 30 de agosto de 2021.

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

Prezada Senhora,

Conforme contato, segue orcamento para prestacao de servico solicitado:

Servico Acao Local de aplicacao: Valor total (R$)
Inativar/Reduzir - Recepgao; Ambientes da
99,9% da presenca Recepcao, Banheiros, R$ 350,00
Sanitizacao de microrganismos - Vestiarios e cozinha; 2
' virus, bactérias, - Plendrio, Gabinetes, Salas de lezentosecinquentareds)
fungos, esporos, Comissoes, Salas e corredores
entre outros. em geral.

Informacoes de aplicac3o:

« Sanitizacdo: Desinfetante a base de quaternario de amdnio, altamente concentrado - baixa

toxicidade;
» Tempo de aplicacdo: Aproximadamente 60 minutos. Apds a aplicacao, 30 minutos para a dissipacio
da névoa, posteriormente, podendo ser retomada as atividades no ambiente aplicado.

Ficamos a disposicao e no aguardo se seu retorno.

Atenciosamente,

o

105.663.362/0001-86 1

DEDETIZADORA VITORIA LTDA
Rua Dr. Maia, 4520

priﬂian_ Hass? CEP: 97502-496 S0 Joso
Sdcio-Diretor - Ehgr® Agronomo
Uruguaiana - RS __]

Matriz: Rua Dr. Maia, N° 4520, Uruguaiana - RS - Brasil
Fone: 55.3412.1036 | 55.9.9979.5312 |51 9833.2880
WWW.VITORIAFITOPRAG.COM.BR




ORGAMENTO 010-2021

Cliente: CAmara Municipal De Uruguaiana
Contato: (55)34125977

Rua Bento Martins, 2619, Centro
Uruguaiana - RS

Telefone: 55 3412-5977

E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

INFORMAGOES BASICAS

Data da visita técnica: 31/08/2021 Horario da visita técnica: 10:30
Validade do orgamento: 06/09/2021

SERVICOS
Descrigdo Valor
Sanitizagéo da Area Total da Camara de Vereadores R$ 1.200,00

VALOR TOTAL R$ 1.200,00

Forma de Pagamento

Cartao de crédito, cartao de débito, dinheiro, cheque, boleto ou transferéncia bancéria (Banco Sicredi | Agéncia 0523 | Conta
939730).

Uruguaiana, 31/08/2021

SR. VAPOR
Rodrigo Dornelles

SR. VAPOR

ima, 2636. Sao Miguel

Sr. Vapor Fronteira Oeste i alana - RS | CEP 97502-780
CNPJ 25.332.527/0001-44 WWW.Srvapor.eco.br
+55 (55) 99920-8191 ﬂ:swapm!ro.r:u?:eraoa':e?e

uruguaiana.rs@srvapor.eco.br (@)/srvaportranteira



